
А м б а р ц у м я н *  Подписан о цифровой подписью:
„ л  ' • Амбарцумян Маргарита Араиновна
Маргарита Араиновна дата:2021.07.2814:39:4 5 +оз’оо' МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«МЕЖШКОЛЬНЫЙ ЭСТЕТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З

от 29.03.2021г. №81-П

О проведении инвентаризации исключительных и 
неисключительных прав пользования на объекты нематериальных 
активов в МАУ ДО МЭЦ

На основании приказа департамента образования администрации 
муниципального образования города Краснодара, приказа № 265 от 22.03.2021г. 
В соответствии со статьёй И Федерального закона от 06.12.2011г. 402-ФЗ «О 
бухгалтерском учёте», Федеральным стандартом бухгалтерского учёта для 
организаций государственного сектора «Концептуальные основы бухгалтерского 
учёта и отчётности организаций государственного сектора», утверждённого 
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.12.2016г. № 
25 6н, методических рекомендаций по применению федерального стандарта 
бухгалтерского учёта государственных финансов «Нематериальные активы», 
направленных письмом министерства финансов Российской Федерации от 
30.11.2020г. № 02-07-07/104384, в целях выявления объектов бухгалтерского 
учёта, ранее не признававшихся в составе нематериальных активов, либо не 
отражённых как право пользования нематериальными активами и (или) 
числящихся ранее на забалансовом счёте 01 «Имущество, полученное в 
пользование», приказываю:

1. Провести по состоянию на 01.01.2021 инвентаризацию исключительных 
и неисключительных прав пользования на объекты нематериальных активов с 
целью отражения на соответствующих счетах бюджетного учета 0 102 000 000 
«Нематериальные активы» 0 111 60 ООО «Право пользования 
нематериальными активами», а также списания неисключительных прав 
пользования на результаты интеллектуальной деятельности с забалансового 
счета 01 «Имущество, полученное в пользование».
2. Создать инвентаризационную комиссию в МАУ ДО МЭЦ в следующем 
составе:
Председатель комиссии: -  зам. директора по учебной работе Власова М.В.

Члены комиссии: -  зам. директора по финансово-экономической работе 
Князева Т.Н;
-  главный бухгалтер Ткаченко
3. Установить сроки проведени^ШейЭШйй! 'Ш  с 29.03.2021г. по 02.04.2021.

Директор МАУ ДО МЭЦ
с  приказом ознакомлены:

Т.Н. Князева У/0̂

М.А. Амбарцумян

М.В. Власова

И.В. Ткаченко


